Matth. 11.

Lib. de praescript.
Iridet sui temporis haereticos Tertullianus, quod miracula edere non possent.

Erasmus in diatriba sua de lib. arbitri.

Lutheri arrogans respōsum.

cum vos Calvinistae hac de re gloriemini, & huiusmodi vos esse iactiteris: exhibete nobis sigilla vestra, tabellas, paragraphos, ac signa litterarum vestrarum. Hoc ipsum quoque olim à Gnosticis testis ille antiquitatis requirebat Tertullianus, *Pro bent, inquit, se novos Apostolos esse. Volo virtutē eorum proferrī: agnosco vero maximam virtutem eorum, qua Apostolos in perversum emulantur. Illi enim de mortuis suscitabant, isti de vivis mortuos faciunt.* O diuinam & omni laude dignissimam sententiam! iridet ille haereticos ac quodammodo nefaria Caluini miracula praesagit, quibus hominem, quem viuum ad vitam reuocare putabat, mortuum reddidit, vt multi auctoritate graues scriptores, ac cum primis Surius & Boffeus commemorant.

Ipse quoque Des. Erasmus, licet non vsque adeo boni in fide Catholica nominis, Lutheranos semper exagitabat, ac miracula ab iis efflagitabat: atque hoc inter caetera: *Non credebatur Apostolis, nisi miraculis fidem astruxissent: doctrina: nunc quislibet sibi postulat credit quod affirmat, se habere spiritum Euangelicum. Apostoli quoniam excutiebat viperas, sanabant agrotos, excitabat mortuos, ita demum creditum est, & vix creditum est paradoxa docentibus. Nunc cum iuxta communem opinionem adfirant pene praedictorum, nullus adhuc illorum existit, qui vel equum claudum sanare potuerit.* O verba omni praerogatio dignissima? & quam bene haec scripsisti Erasme?

Lutherus porro auerno oriunda pestis, quae totam Germaniam contagio suo infecit, impudenti sane & arroganti respōso hoc à se auertere conabatur: ita namque in comment. in Pl. 44. *Erucauit, scripsit, Obiiciunt, inquit, Papista fidem meam, & doctrinā miraculis non confirmasse. Quibus respondeo, hoc maximū esse miraculū, & maius miraculū vniuersū factū, quod doctrina mea in tam breui tēpore sine ullo miraculo se dilatauerit.* Notate quae perfrictam hominis frontē & supercilium. *tātū hoc namque miraculū habet, quanti lapides deorsum tendere.* aiebat magnus ille Anglię Cancellarius Thomas Mor. ipsa etenim mortuū libertas, ipsa voluptatis concessio, & conuenientia in sceleribus, ipsa coquina ac taberna, homo scelestissime, tātā tibi hominum

multitudinem adiunxerunt, vt mirum non fuerit, doctrinam illam ad vulgi aures & palatum accommodatam, in tantum tantillo tempore inualefcere ac propagari potuisse.

Audite egregium, huiusque rei maxime quadrans Callistę meretricis apophthegma: quę Callista cum Athenis, vbi corpus suum vulgabat, plurimorum adolescentum animos, qui Philosophię operam dabant, voluptatibus inescaret, atque a scholis auerteret, quādā die Socrati iocans dicebat: *Qui fieri dicā doctissime Socrates, vt doctrina & philosophia tua neminē amafiorum ad te queas adducere, quando tot ipsa ludo tuo adolescentes amoribus meis irrecitos, abduco.* Cui Socrates quam promptissime respondit: *Tu ad voluptatis declinā, ego ad virtutis ardua traho:* atque ita nō est mirum plures tibi adhaerescere, teque sequi. Orientis ille Antichristus Mahometus, dicere solebat, Christum quidem miraculis fidem suam confirmasse, armis vero & gladio se suā: se doctrinat vos Lutherę & Caluine merito vos vestra libertate voluptateque astruxisse, dicere poteritis. Potro, haereticis nolite amplius signum sequere, nolite miracula efflagitare: constat quippe vos pseudopphetas esse, ingestos ac quodammodo intrusos lupos, ac ministros Satanae. Missionem enim non ostenditis, auctoritatis datę decretum vobis non est, patientes denique non exhibetis. Quamobrem Catholici hos veluti pestes & orbis perniciem remis velisque fugite, ac furias hasce infernales cauti pertimete.